
1 L -)(/1 
vista la legge n. 168/89; 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli 
ss.mm.ii.; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
- ~ ~ 

Arca della Centrale Unica di Committenza - Servizi e forniture 

IL DIRIGENTE 

Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 

visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016; 
visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. Carlo 
Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza relativa 
all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 
visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
considerato che con delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 
19.02.2018 è stata autorizzata la spesa relativa all'attivazione di una procedura di gara per un importo 
complessivo di€ 124.583,00 oltre IVA, per l'individuazione di una Clinica! Research Organization (CRO), 
cui affidare la gestione ed esecuzione di uno studio clinico nell'ambito di una convenzione di ricerca 
stipulata con la Philips Morris Products S.A.; 
vista la nota istruttoria del 09.04.2018, prot. n. 48655, con la quale il Direttore del Dipartimento di 
Medicina Clinica e Sperimentale e il Responsabile Scientifico del Progetto di Ricerca, Prof. Riccardo 
Polosa, a firma congiunta, richiedono l'avvio della procedura sopra indicata, da espletarsi tramite 
procedura negoziata, ai sensi dell'art 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio 
del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del medesimo D.Lgs.; 
considerato che la sopraindicata spesa trova copertura finanziaria sull'impegno 51506/2, codice di 
riclassificazione finanziaria 15088813, causale contabile D.01 - Punto 59 del programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi 2018/2019; 
preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nell'ambito delle iniziative relative al 
punto 59 del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019, è l'ing. Denis Abruzzo, 
designato con D.D. rep. n. 1754 del 10.05.2018; 
vista la determina del dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza, prot. n. 109239 del 
10.08.2018, con la quale è stata indetta la procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio richiesto con la sopra indicata nota istruttoria 
del 09.04.2018, prot. n. 48655, per un importo stimato pari a€ 124.583,00 oltre IVA; 
visto il CIG 762167552D, assegnato alla procedura in argomento: 
vista la lettera invito del 31.10.2018, prot. n. 147409, con la quale, su indicazione del Responsabile 
Scientifico del progetto e del Responsabile Unico del Procedimento (nota prot. n. 48655 del 09.04.2018 
e nota prot. n. 117989 del 13.09.2018), sono stati invitati a presentare offerta, entro il termine 
perentorio del 10.11.2018, ore 12.00, i seguenti operatori economici: 

1. TFS ITALY ROME S.R.L., Via Lucrezio Caro n.63, 00193 Roma; 
2. FULLCRO S.R.L., Via Ignazio Guidi n. 3, 00147 Roma; 
3. LN AGE S.R.L., Via Luigi Rizzo n. 62, 00136 Roma; 
4. M3 RESEARCH CONSULTING S.R.L., Via Ariccia n. 4, 00043 Ciampino (Roma); 
5. ZAK - PHARMA GMBH, A-1130 Vienna, Amalienstrasse 48/8; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica di Committenza - Servizi e forniture 

visto che entro il termine perentorio del 10.11.2018, ore 12.00, giusta attestazione del Protocollo 
generale di Ateneo, è pervenuto un solo plico offerta da parte dell'operatore economico: 

• FULLCRO S.R.L., Via Ignazio Guidi n. 3, 00147 Roma, Codice fiscale/P. IVA 12073321007, 
assunto al protocollo generale al n. 152450 del 09.11.2018; 

vista la nota del dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza del 12.11.2018, prot. n. 153325, 
con la quale è stato nominato apposito seggio di gara, a cui è stato demandato il compito di procedere 
all'apertura dell'unico plico pervenuto in tempo utile e all'esame della documentazione amministrativa 
prodotta dall'operatore economico concorrente; 
visti i verbali relativi alle adunanze del 13 e del 16 novembre 2018, dal quale si evince l'ammissione 
dell'operatore economico FULLCRO S.R.L., Via Ignazio Guidi n. 3, 00147 Roma, Codice fiscale/P. IVA 
12073321007, unico concorrente, e la proposta di aggiudicazione provvisoria, salvo verifica del possesso 
dei requisiti generali e speciali attraverso il sistema AVCPass, a favore del suddetto operatore 
economico, che ha offerto, sull'importo importo posto a base di gara pari a€ 124.583,00 oltre IVA, un 
ribasso percentuale del 2%, corrispondente ad un importo complessivo offerto di€ 122.091,34 oltre IVA; 
vista la nota del 26.11.2018, prot. n. 163749 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento, ing. 
Denis Abruzzo, ha comunicato l'esito positivo delle verifiche effettuate, attraverso il sistema AVCPass, in 
capo all'operatore economico FULLCRO S.R.L.; 
considerato che, in esito agli accertamenti effettuati da questa Amministrazione, il predetto operatore 
economico è risultato in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali, come si evince dal 
relativo DURC online; 
riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
1. Sono approvate integralmente le risultanze delle operazioni di gara così come indicate nei verbali 
citati in premessa. 
2. È dichiarato aggiudicatario definitivo del "Servizio di supporto alla gestione e all'esecuzione di uno 
studio clinico nell'ambito di una convenzione di ricerca stipulata con la Philips Morris Products S.A.", per 
le esigenze del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, l'operatore economico FULLCRO S.R.L., 
Via Ignazio Guidi n. 3, 00147 Roma, Codice fiscale/P. IVA 12073321007. 
3. La spesa relativa all'espletamento del servizio di cui sopra trova copertura finanziaria sull'impegno 
51506/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088813, causale contabile D.01 - Punto 59 del 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019. 
4. Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall'art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 
del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

MNt 


	Page 1
	Page 2

